[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

28 марта 2017 года

      №  46

О внесении изменений в Положение о порядке переселения граждан из жилых помещений муниципального жилищного фонда, признанных непригодными для проживания, и аварийных многоквартирных домов, подлежащих сносу или реконструкции, утвержденное  Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 28 июня 2006 года №123

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска Магнитогорское городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о порядке переселения граждан из жилых помещений муниципального жилищного фонда, признанных непригодными для проживания, и аварийных многоквартирных домов, подлежащих сносу или реконструкции, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 28 июня 2006 года №123, следующие изменения:
1) в пункте 9 слова «, но не более одного года» исключить;
2) пункт 9-2 исключить;
3) пункты 10-13 изложить в следующей редакции:

«10. Жилые помещения, расположенные в многоквартирном доме, признанном в установленном порядке аварийным и подлежащем сносу, изымаются у собственников данных помещений путем предоставления возмещения за жилое помещение.

11. Возмещение за жилое помещение, сроки и другие условия изъятия определяются соглашением с собственником жилого помещения в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и Жилищным кодексом Российской Федерации.

12. По соглашению с собственником жилого помещения ему может быть предоставлено взамен изымаемого жилого помещения другое жилое помещение с зачетом его стоимости при определении размера возмещения за изымаемое жилое помещение.

13. В случае предоставления жилого помещения, равнозначного по общей площади ранее занимаемому жилому помещению, доплата разницы в стоимости жилых помещений с собственника жилого помещения не взимается.

В случае предоставления жилого помещения, общая площадь которого превышает общую площадь ранее занимаемого им жилого помещения, финансирование расходов на оплату стоимости такого превышения осуществляется за счет средств бюджета города Магнитогорска без взимания с собственника жилого помещения разницы в стоимости жилых помещений.

Действие абзаца второго настоящего пункта распространяется на жилые помещения, предоставляемые в соответствии с нормами, установленными частью 2 статьи 58, статьей 89 Жилищного Кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова, главу города Магнитогорска С.Н. Бердникова, председателя Контрольно-счетной палаты города Магнитогорска В.А. Корсакова.

	Глава города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского городского Собрания депутатов

	С.Н. Бердников
	А.О. Морозов

2